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محــلات منطقــه مــا : رازى، اســتاد يوســفى   
وليعصر(عج)، شاهد، لشــكر، فرهنگيان اماميه، رسالت 

حجاب، ايثارگران، امام هادى(ع) ، خاتم الانبياء (ص)

خداحافظ آب گرفتگی!

چهارشنبه بازار حجاب بعد از سه چهار ماهی که به دلیل کرونا 
تعطیل شده بود، سه هفته ای اســت که دوباره راه افتاده است. 
صبح زود آفتاب نزده حدود 170 غرفه دار داربست های آهنی 
و سایه بان های زرد رنگشان را در زمین خاکی بزرگ روبه روی 
موج های آبی  از وانت پیــاده می کنند. میله های آهنی را در دل 
همدیگر فرو می کنند و به زودی غرفه های کوچکشان را ردیف 
به ردیف کنار یکدیگر برپا می کنند. کیســه ها و کارتن های اجناس را خالی می کنند و روی 
ســکوهایی که با چوب و آهن ســرهم کرده اند می چینند و منتظر مشتریانی می شوند که از 
ســاعت ۹ و 10 کم کم سرکله شان پیدا می شود. در این بازار همه چیز پیدا می شود. از میوه و 
سبزی گرفته تا پوشاک، کیف و کفش، لوازم منزل، پرده، پشتی، لوازم تحریر، اسباب بازی، 

و حتی ابزارهای نجاری و باغبانی و گل و گیاهان آپارتمانی.
غرفه داران این بازار بعضا دست فروشــانی هســتند که از دو دهه پیش تاکنون از سوی 
ســازمان سازمان دهی مشــاغل شــهری و فراورده های کشاورزی شــهرداری مشهد 
ســامان دهی شــدند. این ها برخلاف تصور مغازه دارانی نیســتند که روزها بروند توی 
دکان هایشــان مگس بپرانند و بعدازظهرها اجناس مانده و ته باری شان را در اینجا بساط 
کنند. تعدادی از آن ها حتی تولیدکنندگانی هســتند که تولیدات خود را بدون واسطه در 

این بازارها به فروش می گذارند.
تقریبا 30 غرفه از غرفه های این بازار به نام خانم ها ثبت شــده اند. تمام این خانم ها در موقع 
برپایی غرفه ها در یک ردیف در کنار هم قرار می گیرند. طوری که  از دو سه راهرویی که به این 
ترتیب در بازار تشکیل می شود، یک راهرویش را می توان ویژه خانم ها در نظر گرفت. تعداد 
زیادی از این غرفه داران زنان سرپرست خانواری هستند که اغلب پوشاک بانوان را به فروش 
می رســانند. آن ها هر روز هفته را کار می کنند و هر روز بساطشــان را در یک جای این شهر 
پهن می کنند. شنبه  ها در بوستان بسیج، یکشنبه ها در مجیدیه و سیدی، دوشنبه ها در آرامگاه 
خواجه ربیع و شــهرک مهرگان قرقی، سه شنبه ها در میدان معراج، چهارشنبه ها در حجاب، 

طرق و مجیدیه، پنجشنبه ها در جاهدشهر و جمعه ها در میدان مادر.
حسین شایســته، مدیر بازارهای یاد شده، می گوید: در بیشــتر این بازارها ظرفیت پذیرش 
تکمیل است و غرفه دار جدیدی پذیرش نمی کنند، اما در بازارهای حاشیه ای مانند یکشنبه 

بازار و چهارشنبه بازار مجیدیه و دوشنبه بازار شهرک مهرگان و جمعه بازار بولوار شاهنامه هم 
به صورت مجوز و هم به صورت قبض یک روزه ظرفیت پذیرش هســت. شرایط غرفه داران 
برای دریافت مجوز سن بالای 30 سال، تاهل، انگشت نگاری و گواهی عدم سوءپیشینه و 
برای آقایان داشــتن کارت پایان خدمت است. هر غرفه فضایی حدود دو متر در دو متر دارد 
و غرفه دار باید ماهیانه مبلغی حدود 500 هزار تومان به سازمان برای مجوز و خدمات ارائه 
شده بپردازد. خدماتی مانند سامان دهی غرفه ها، صدور مجوز، رفع و رجوع مشکلاتی که 
احیانا ممکن است برای مشتریان یا غرفه داران پیش بیاید و در بعضی بازارها گذاشتن کانکس 

سرویس بهداشتی و نظافت آن برعهده سازمان است.
 اما چهارشنبه بازار حجاب  از جهات آسفالت زمین شانس چندانی نداشته است. برای رفتن 
به این بازار بهتر است کفش و لباسی بپوشید که چندان از خاکی خلی شدنش دلخور نشوید. 

این گلایه ای است که اگر پای درددل هر غرفه داری بنشینید به شما می گوید.
غرفه دار میانســالی که 20 ســال اســت در این بازارها غرفه  روســری و پوشاک دارد،  
ید: »10 ســال اســت که اینجا می آییم هنوز این زمین را آسفالت نکرده اند. قبلا  می گو
این بازار در حجاب بود. زمینش آســفالت بود و کنار پارک که چند ســرویس بهداشتی 
هم داشــت. بارها گفتیم و مشــتری ها اعتراض کردند که زمین را آســفالت کنید. باور 
کنید این وضع در شــأن هیچ کس نیســت. آن قدر گفتیم در نهایت یک بار گراویه روی 

زمین خالی کردند.
چهارشنبه بازار حجاب که البته مدتی است به محل جدیدش واقع در خیابان آیت ا... مشکینی 
نقل مکان کرده بعد از دو سه هفته از راه اندازی دوباره اش هنوز نتوانسته است به رونق گذشته 
برگردد و بسیاری از مشتریان ثابت خود را که هفته به هفته فهرست خریدشان را برای این بازار 
نگه می داشــتند از دست داده است. کاسبی در این بازار  تنها شغل بیشتر غرفه داران این بازار 
است. بعضی شان قبلا دست فروشی می کردند، بعضی شاگرد مغازه و بعضی بیکار، اما از 
وقتی که به واسطه این بازارها سامان دهی شدند توانسته اند زندگی شان را جمع و  جور کنند. 
خیلی هایشان با همین بازارها زندگی تشکیل دادند و خیلی هایشان هم دختر و پسرهایشان را 
عروس و داماد کرده اند  و به خانه بخت فرستاده اند. حالا به دلیل کرونا بسیاری شان عقب گرد 
داشته اند، اما با این وجود غرفه داران امیدوارند که کرونا دست از سرشان بردارد و نبض بازار 

آن ها هم دوباره شروع به زدن کند. 
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